
Prefeitura Municipal 

'• 	Mucambo 	
Prefeitura Municipal de Mucambo 

Pregão Eletrônico Eletrônico n° 0803.01/2023 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 UM VEICULO ZERO KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBOCE. 

Aos 22 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara, com o objetivo de 
adquirir: AQUISIÇÃO DE 1 UM VEICULO ZERO KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBOCE., conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

CEARA DIESEL S/A, CPF/CNPJ: 63.388.441/0001-22, ME/EPP: Não 

S Gomes Veículos Especiais Eirelli, CPF/CNPJ: 15.723.680/0001-49, ME/EPP: Não 
TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ: 15.195.911/0001-99, ME/EPP: Não 
WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ: 21.744.769/0001-94, ME/EPP: Não 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 09.941.977/0010-79, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - Veículo novo, zero km, modelo minibus 2.2 cv, combustível diesel, ano de fabricação: corrente ou posterior, capacidade 16 
(dezesseis) passageiros, 03 (três) portas laterais, sendo 01 (uma) porta corrediça e 01 (uma) porta traseira, na cor branca 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CEARA DIESEL S/A 
CPF/CNPJ: 63.388.441/0001-22 
Data Registro Oferta: 21/03/2023 
Hora Registro Oferta: 16:49:35 
Valor da Oferta: 362.000,00 
Marca do Produto: MERCEDES BENZ 

Empresa: Gomes Veículos Especiais Eirelli 
CPF/CNPJ: 15.723.680/0001-49 
Data Registro Oferta: 21/03/2023 
Hora Registro Oferta: 15:07:37 
Valor da Oferta: 400.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER 1,21-12 

Empresa: TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
CPF/CNPJ: 15.195.911/0001-99 
Data Registro Oferta: 21/03/2023 
Hora Registro Oferta: 17:24:46 
Valor da Oferta: 353.755,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER 

Empresa: WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CPF/CNPJ: 21.744.769/0001-94 
Data Registro Oferta: 21/03/2023 
Hora Registro Oferta: 16:43:28 
Valor da Oferta: 353.000,00 
Marca do Produto: IVECO DAILY 

'1 



. 

Desclassificação(ões): 
Empresa: REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 
COF/CNPJ: 09.941.977/0010-79 
Data Registro Oferta: 21/03/2023 
Hora Registro Oferta: 11:51:31 
Valor da Oferta: 353.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER L3H2 
Motivo da Desclassificação: Não apresentou documento oficial com foto e CPF do Titular exigido no item 6.3.6 do edital; não 
apresentou comprovação através de declaração de ser FABRICANTE OU CONCESSIONÁRIA, exigido no item 6.6.2 do 
edital. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 2210312023 10:02:08 352.000,00 
TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 15.195.911/0001-99 2210312023 10:08:42 330.000,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 22103/2023 10:09:03 329.000,00 
TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 15.195.911/0001-99 22103/2023 10:09:49 325.000,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVIÇOS LTDA 09.941.97710010-79 2210312023 10:10:00 

10:10:45 	- 

324.000,00 
TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 15.195.911/0001-99 22/03/2023 322.000,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.97710010-79 2210312023 10:10:55 32 1.000,00 
TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 15.195.911/0001-99 22/03/2023 10:11:32 317.000,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 22103/2023 10:11:43 316.000,00 
TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 15.195.911/0001-99 22/0312023 10:11:54 315.000,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 22103/2023 10:12:10 314.000,00 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 22/0312023 10:12:11 352.900,00 
Gomes Veículos Especiais Eirclli 15.723.680/0001-49 22/03/2023 10:13:01 321.057,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
CPF/CNPJ: 15.195.911/0001-99 
Data Registro Oferta: 22/03/2023 
Hora Registro Oferta: 10:11:54 
Valor da Oferta: 3 15.000,00 

Descrição do Produto: Veículo novo, zero km, modelo minibus 2.2 cv, combustível diesel, ano de fabricação: corrente ou 
posterior, capacidade 16 (dezesseis) passageiros, 03 (três) portas laterais, sendo 01 (uma) porta corrediça e 01 (uma) porta 
traseira, na cor branca 
Marca: RENAULT MASTER 
Valor Unitário: 315.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 15hs, do dia 23 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 0803.01/2023, foi homologado em 24 de março de 2023 as 8:41 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

G 



O26 
Francisco Orecio de Almeida Aguiar 

Equipe de Apoio 

JNJ 	 45 
oão Batista Souza Costa e Maria de Fatma Lima Olegario Alcântara 

fl 

Li 


